
UCHWAŁA NR XXXII/259/2023 
RADY GMINY POŚWIĘTNE 

z dnia 21 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie remontu drogi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji z dnia 4 sierpnia 2023 r. dotyczącej remontu drogi gminnej nr 107593B na 
odcinku od wsi Brzozowo Korabie do granicy z Gminą Nowe Piekuty polegającego na położeniu na drodze 
warstwy asfaltu. 

2. Uznaje się za uzasadniony wniosek wnoszącego petycję remontu drogi, o której mowa w ust. 1, poprzez 
uzupełnienie ubytków kruszywem łamanym oraz niwelację nawierzchni drogi równiarką, w przypadku pogorszenia 
się stanu nawierzchni drogi, w związku z ruchem na drodze wielkogabarytowych i ciężkich maszyn rolniczych. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały poprzez zawiadomienie autora petycji o jej treści powierza się 
Przewodniczącemu Rady Gminy Poświętne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Wiesław Gołębiewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17B73D3-171F-42A9-81CD-F6D45E2054D8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 4 sierpnia 2023 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja w sprawie remontu drogi gminnej nr 
107593B na odcinku od wsi Brzozowo Korabie do granicy z Gminą Nowe Piekuty, poprzez położenie na 
drodze warstwy asfaltu lub remontu drogi poprzez remont dotychczasowej nawierzchni żwirowej.  
 Na posiedzeniu w dniu 25 sierpnia 2023 r. r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Poświętne zapoznała się z petycją i oceniła, że petycja spełnia warunki formalne, o których mowa w art. 4 
ust. 2 ustawy o petycjach.  
 Po dokonaniu analizy petycji w pisemnym stanowisku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, co następuje: 
 
 Droga gminna nr 107593B na odcinku od wsi Brzozowo Korabie do granicy z Gminą Nowe Piekuty 
jest drogą dojazdową do mieszkających w zabudowie kolonialnej dwóch rodzin należących do sołectwa 
Brzozowo Korabie oraz okolicznych pól i lasu. 
 Droga posiada nawierzchnię żwirową, która co roku jest remontowana w ramach bieżącego 
utrzymania dróg. Każdorazowo zakres prac obejmuje wykonanie uzupełnień ubytków kruszywem łamanym 
oraz niwelację nawierzchni drogi równiarką. 
 Taki remont drogi został przeprowadzony wiosną 2023 r. po ustąpieniu zmarzliny gruntu po sezonie 
zimowym i ustąpieniu wiosennych roztopów. 
 Wnioskowany przez wnoszącego petycję remont w postaci pokrycia nawierzchni drogi asfaltem jest 
w obecnej sytuacji finansowej gminy nie do zrealizowania. W/w odcinek drogi jest o długości 1.160 m. 
Koszt takiego przedsięwzięcia w obecnych cenach zamknąłby się kwotą około 2.200.000 zł. 
 W Gminie Poświętne dróg gminnych o nawierzchni żwirowej jest 12,085 km, a o nawierzchni 
gruntowej 163,890 km. Większość z nich stanowi drogi dojazdowe do pól. Zastąpienie nawierzchni 
żwirowej bądź gruntowej asfaltem na tych drogach jest niemożliwe ze względów finansowych. W pierwszej 
kolejności nawierzchnia asfaltowa jest kładziona i remontowana na drogach, które łączą miejscowości i 
charakteryzują się dużym natężeniem ruchu, związanym głównie z przemieszczaniem się mieszkańców 
gminy i osób przyjezdnych. 
 Odcinek drogi będący przedmiotem niniejszej petycji prowadzi do granicy Gminy Nowe Piekuty. Z 
drogi korzystają głównie mieszkańcy zabudowy kolonialnej oraz rolnicy właściciele i dzierżawcy 
okolicznych pól. Nie jest to więc droga charakteryzująca się dużym natężeniem ruchu  osobowego oraz 
łącząca miejscowości. Dojazd do miejscowości położonych na terenie Gminy Nowe Piekuty zapewniają 
drogi powiatowe nr 1565B i 1563B o nawierzchni asfaltowej, systematycznie remontowane i utrzymywane. 
  Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w wyniku jawnego głosowania 4 
głosami za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się negatywnie zaopiniowała petycję dotyczącą remontu drogi 
gminnej nr 107593B na odcinku od wsi Brzozowo Korabie do granicy z Gminą Nowe Piekuty poprzez 
położenie na drodze warstwy asfaltu. 
 Jednocześnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  w wyniku jawnego glosowania 4 głosami za, 0 
przeciw, 0 wstrzymujących się zarekomendowała przeprowadzenie remontu w/w drogi, poprzez 
uzupełnianie ubytków kruszywem łamanym oraz niwelację nawierzchni drogi równiarką, w przypadku 
pogorszenia się stanu nawierzchni drogi, w związku z ruchem na drodze wielkogabarytowych i ciężkich 
maszyn rolniczych. 
 
 Rada Gminy podejmując niniejszą uchwałę zaprobowała ustalenia poczynione przez komisję i jej 
opinię w przedmiocie petycji. 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17B73D3-171F-42A9-81CD-F6D45E2054D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/259/2023 RADY GMINY POŚWIĘTNE z dnia 21 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


